
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 14283 del 12/09/2016

Proposta: DPG/2016/14843 del 12/09/2016

Struttura proponente: SERVIZIO POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO, RICERCA INDUSTRIALE E
INNOVAZIONE TECNOLOGICA
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: POR FESR 2014-2020 - ASSE 1 ATTIVITA' 1.4.1. "BANDO PER IL SOSTEGNO
ALLA CREAZIONE E AL CONSOLIDAMENTO DI START UP INNOVATIVE"
APPROVATO CON D.G.R. 11/2016. - PROGETTI PERVENUTI, PROGETTI
AMMISSIBILI E PROGETTI NON AMMISSIBILI - PERIODO MAGGIO -GIUGNO
2016.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO,
RICERCA INDUSTRIALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Firmatario: SILVANO BERTINI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 12/09/2016

pagina 1 di 10



SERVIZIO POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO, RICERCA
INDUSTRIALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

IL RESPONSABILE

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 11 del
11  gennaio  2016,  avente  ad  oggetto  “POR  FESR  2014-2020.
APPROVAZIONE BANDO PER IL SOSTEGNO ALLE START UP INNOVATIVE.
IN ATTUAZIONE  DELL'ATTIVITA' 1.4.1”,(in  seguito denominato
semplicemente “bando”);

Preso atto che la procedura di selezione dei progetti
proposti (domande di contributo), secondo quanto disposto al
paragrafo 10 del “bando” è valutativa a sportello, ai sensi
dell’Art.5, comma 3 del D.Lgs 123/98, e che essa prevedeva la
conclusione  della  seconda  fase  istruttoria  entro  il
15/09/2016, per le domande pervenute entro il 30/06/2016, con
la valutazione delle domande ordinate secondo i criteri di:

 rilevanza della componente femminile e/o giovanile,

 rilevanza  della  ricerca  oggetto  dell'intervento
rispetto al tema della disabilità, dell'innovazione sociale e
dello sviluppo sostenibile,

 rating  di  legalità  secondo  il  decreto
interministeriale del 20 febbraio 2014 n. 57,

e secondo l’ordine cronologico di presentazione.

Richiamate:

  la determinazione n. 9140 del 09/06/2016 con la
quale  si  costituisce  il  nucleo  di  valutazione  per
l’istruttoria delle domande presentate con il bando approvato
con Delibera di Giunta n. 11/2016; 

 la determinazione n. 11397 del 15/07/2016 “POR FESR
2014-2020 - ASSE 1 ATTIVITA' 1.4.1. "BANDO PER IL SOSTEGNO
ALLA CREAZIONE E AL CONSOLIDAMENTO DI START UP INNOVATIVE"
APPROVATO CON D.G.R. 11/2016. - PROGETTI PERVENUTI, PROGETTI
AMMISSIBILI  E  PROGETTI  NON  AMMISSIBILI  -  PERIODO  MARZO  –
APRILE 2016.”;

Considerato  che  la  determinazione  n.  9140/2016
stabilisce, fra altro, che: 

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



 la valutazione  di ammissibilità formale delle
domande di contributo, debba essere svolta da apposito gruppo
istruttorio composto da  personale interno della Regione;

 il suddetto gruppo provvederà a consegnare al
nucleo  di  valutazione  oltre  all’elenco  delle  domande
rispondenti  ai  requisiti  formali  e  sostanziali  anche  le
risultanze volte a verificare le principali corrispondenze
delle domande agli elementi qualitativi richiesti dal bando
nel suo complesso ed una pre-verifica sull’ammissibilità dei
costi;

 il  nucleo  di  valutazione  debba  svolgere  la
propria  attività  per  la  predisposizione  dell’elenco  delle
domande ammissibili, anche relativamente alla determinazione
dell’entità della spesa ammissibile a contributo regionale,
alla  posizione  nell’elenco  dei  soggetti  ammissibili
applicando  i  criteri  ordinatori  previsti  dal  bando,
all’elenco  dei  soggetti  non  ammissibili  a  contributo
regionale, comprensivo delle motivazioni di esclusione.

Dato atto dei risultati dell'istruttoria formale svolta
da apposito gruppo istruttorio composto da  personale interno
della Regione e  della valutazione sostanziale espletata dal
nucleo di valutazione, come da verbale delle riunioni del
12/09/2016 conservato agli atti del Servizio stesso;

Considerato che:

 - il risultato dell’istruttoria e della valutazione si
articola nei seguenti elementi:

 l’elenco  delle  domande  pervenute  tramite
l'applicativo appositamente predisposto dalle ore 00:00 del
01 maggio 2016 alle 24:00 del 30 giugno 2016 pari a 47 come
da Allegato 1 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL 01/05/2016 AL
30/06/2016 (II CALL)”; 

 l’elenco  delle  domande  ritenute  ammissibili  dal
punto  di  vista  formale  e  sostanziale,  organizzato   per
blocchi secondo i  criteri  ordinatori previsti dal bando,
pari a 10 come da Allegato 2 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL
01/05/2016 AL 30/06/2016 (II CALL) -  AMMISSIBILI”;

 l’elenco  delle  domande  ritenute  non  ammissibili,
pari a 37 come da Allegato 3 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL
01/05/2016 AL 30/06/2016 (II CALL) -  NON AMMISSIBILI”;

 l’ammissibilità è attribuita con riserva in quanto
è ancora da determinare l’entità di spesa ammissibile che non
può essere inferiore per ogni progetto a quanto stabilito dal

pagina 3 di 10



punto 2 del bando approvato con Delibera di Giunta n. 11/2016
e riportato nella tabella seguente:

Sviluppo  produttivo  di
risultati  di  ricerca  o
sviluppi tecnologici

Applicazioni  digitali  avanzate  nelle
industrie  culturali  e  creative,
nell’innovazione sociale, nei servizi ad
alta intensità di conoscenza

 Tipologia A - 
Avvio

 € 80.000,00  € 50.000,00

 Tipologia B -
Espansione

 € 150.000,00  € 80.000,00

-  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  11/2016  demanda  a
successivi  atti  del  Dirigente  regionale  competente  per
materia  la  concessione,  sulla  base  dell’istruttoria  delle
domande  pervenute,  dei  contributi  ai  soggetti  risultati
beneficiari;

Ritenuto pertanto necessario:

-  come previsto dall’Art.12 del bando di cui sopra, di
dover provvedere alla definizione dell’elenco delle domande
ammissibili  nonché  di  quelle  escluse  pervenute  dalle  ore
00:00 del 01 maggio 2016 alle 24:00 del 30 giugno 2016; 

- di procedere all’approvazione dell’Allegato 1 “ELENCO
DOMANDE PERVENUTE DAL 01/05/2016 AL 30/06/2016 (II CALL)”;
dell’Allegato 2 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL 01/05/2016 AL
30/06/2016 (II CALL) -  AMMISSIBILI”; dell’Allegato 3 “ELENCO
DOMANDE PERVENUTE DAL 01/05/2016 AL 30/06/2016 (II CALL) -
NON AMMISSIBILI”; 

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e successive modifiche;

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del
29 dicembre 2008 recante ”Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007” e successive modifiche;

 nonché  le  proprie  deliberazioni  n.  1057/2006,  n.
1663/2006, n. 1222/2011, n. 766 del 22 gennaio 2016 e n.
1269 del 29/01/2016 avente ad oggetto “CONFERIMENTO INCA-
RICHI DIRIGENZIALI PRESSO LA DIREZIONE GENERALE ATTIVITÀ
PRODUTTIVE, COMMERCIO, TURISMO”;

pagina 4 di 10



Visti inoltre:

 il Decreto Legislativo n.33 del 14/03/2013 e succ. mod.;

 le DGR nn. 1621/2013, 56/2015 e 66/2016 "Approvazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione e
del programma per la trasparenza e l'integrità. Aggior-
namenti 2016 - 2018"

Attestata la regolarità amministrativa;

DETERMINA

Per le motivazioni e con le precisazioni in premessa
enunciate e che si intendono integralmente riprodotte, di:

1)approvare  i  seguenti  allegati,  parti  integranti  e
sostanziali del presente provvedimento:

a)  Allegato  1  “DOMANDE  PERVENUTE  DAL  01/05/2016  AL
30/06/2016 (II CALL)”;

b) Allegato 2 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL 01/05/2016
AL 30/06/2016 (II CALL) -  AMMISSIBILI”;

c) Allegato 3 “ELENCO DOMANDE PERVENUTE DAL 01/05/2016
AL 30/06/2016 (II CALL) -  NON AMMISSIBILI”;

2) attribuire con riserva tale ammissibilità in quanto,
è ancora da determinare l’entità di spesa ammissibile che non
può essere inferiore per ogni progetto a quanto stabilito dal
bando approvato con Delibera di Giunta n. 11/2016 e riportato
nella tabella seguente:

Sviluppo  produttivo  di
risultati  di  ricerca  o
sviluppi tecnologici

Applicazioni  digitali  avanzate  nelle
industrie  culturali  e  creative,
nell’innovazione sociale, nei servizi ad
alta intensità di conoscenza

 Tipologia A - 
Avvio

 € 80.000,00  € 50.000,00

 Tipologia B -
Espansione

 € 150.000,00  € 80.000,00

3) stabilire che con successivi atti formali si provvederà
alla concessione del contributo, pari al 60% dell’entità di
spesa ammissibile, con un massimale di euro 100.000,00 per le
imprese di tipologia A e di euro 250.000,00 per le imprese di
tipologia  B,  per  i  progetti  che  alla  conclusione  non

pagina 5 di 10



prevedono incrementi occupazionali come stabilito al punto 7
del “bando”, definita per ciascun beneficiario e derivante
dal completamento dell’istruttoria effettuata dal nucleo di
valutazione;

4) stabilire che con successivi atti formali si provvederà
alla concessione del contributo, pari al 70% dell’entità di
spesa ammissibile, con un massimale di euro 100.000,00 per le
imprese di tipologia A e di euro 250.000,00 per le imprese di
tipologia B, per i progetti che alla conclusione prevedono
incrementi  occupazionali  i  cui  criteri  sono  stabiliti  al
punto  7  del  “bando”,  definita  per  ciascun  beneficiario  e
derivante dal completamento dell’istruttoria effettuata dal
nucleo di valutazione;

5) stabilire che a tutti i soggetti partecipanti verrà data
formale comunicazione, tramite posta elettronica certificata
(PEC), dell’esito dell’istruttoria; in caso di domanda non
ammessa verrà fornito anche il dettaglio con le motivazioni
dell’esclusione;

6) pubblicare la presente determina  nel Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  e  che  gli  elenchi
periodici  dei  beneficiari  ammessi  a  finanziamento  saranno
pubblicati sui siti regionali “http://imprese.regione.emilia-
romagna.it” e “http://fesr.regione.emilia-romagna.it”.

Silvano Bertini

pagina 6 di 10



CALL - 
NUMERO 

DOMANDA

Id 
SFINGE2020

RAGIONE SOCIALE IMPRESA
CODICE 
FISCALE

DATA DI ARRIVO PROTOCOLLO

II CALL - N.51 147 KREL SRL 02731770349 02/05/2016 PG/2016/319411

II CALL - N.52 98 ANGIODROID SRL 03310711209 02/05/2016 PG/2016/319412

II CALL - N.53 579 DEBT CONSULTING SRL 01717120339 03/05/2016 PG/2016/319420

II CALL - N.54 143 SCENT S.R.L. 01949070385 03/05/2016 PG/2016/319423

II CALL - N.55 105 G-NUS  SRLS 04219060409 04/05/2016 PG/2016/319526

II CALL - N.56 128 FLYDRON IS S.R.L. 03492391200 06/05/2016 PG/2016/337600

II CALL - N.57 146 ALTEA S.R.L. 01961250386 08/05/2016 PG/2016/337649

II CALL - N.58 298 ORIENT SRL 04177540400 18/05/2016 PG/2016/368491

II CALL - N.59 664 TRIVERTICE SRL 03678540364 20/05/2016 PG/2016/376537

II CALL - N.60 177 DUE2LAB S.R.L. 02709820340 26/05/2016 PG/2016/394448

II CALL - N.61 160 BINARY SYSTEM srl 01614510335 01/06/2016 PG/2016/421658

II CALL - N.62 313 FEAT SRL 03519161206 03/06/2016 PG/2016/421665

II CALL - N.63 490 ITINERA SRL 03634640365 09/06/2016 PG/2016/434398

II CALL - N.64 470 FUTURE FOOD ACCELERATOR SRL 03504421201 09/06/2016 PG/2016/434411

II CALL - N.65 682 IRON'S TECHNOLOGY SRL 03955170406 14/06/2016 PG/2016/445899

II CALL - N.66 644 AGMEN 3D SRL 03538821202 16/06/2016 PG/2016/459883

II CALL - N.67 714 UIZZI SRL 03622820367 21/06/2016 PG/2016/469159

II CALL - N.68 702 AT4 INDUSTRY SRLS 03662510365 23/06/2016 PG/2016/480980

II CALL - N.69 495 GATE SRL 01923280380 27/06/2016 PG/2016/488860

II CALL - N.70 678 INDUSTRIA TECNOLOGICA ITALIANA SRL 02689560353 28/06/2016 PG/2016/492631

II CALL - N.71 703 BIKERUNIT SRL 03476861202 28/06/2016 PG/2016/493712

II CALL - N.72 675 BLUE PROJECT SERVICE SRL 04261910402 28/06/2016 PG/2016/495414

II CALL - N.73 516 MQB SRL 02711410346 29/06/2016 PG/2016/499271

II CALL - N.74 718 CASE FIRMATE SRL 01951850385 30/06/2016 PG/2016/505173

II CALL - N.75 716 ATTIMO CAPITAL SRL 02177760507 30/06/2016 PG/2016/505194

II CALL - N.76 645 MUSIC CHAINS SRL 03692020369 30/06/2016 PG/2016/505204

II CALL - N.77 772 BIOBOOSTER SRL 02542530395 30/06/2016 PG/2016/505215

II CALL - N.78 751 COMPOST SRL 03697780363 30/06/2016 PG/2016/505223

II CALL - N.79 781 CÀ COLONNA SRL 02506020391 30/06/2016 PG/2016/505245

II CALL - N.80 717 IESSE SRLS 01895190385 30/06/2016 PG/2016/505257

II CALL - N.81 116 EDO SRL 04150040402 30/06/2016 PG/2016/505271

II CALL - N.82 544 CUE SRL 03491911206 30/06/2016 PG/2016/505281

II CALL - N.83 332 TRIPSY SRLS 03585280369 30/06/2016 PG/2016/506246

II CALL - N.84 775 3DRAN SRLS 03700870367 30/06/2016 PG/2016/506252

II CALL - N.85 771 SELECTA SRL 02684470350 30/06/2016 PG/2016/506253

II CALL - N.86 778 AMAZING SRL 03543390367 30/06/2016 PG/2016/506259

II CALL - N.87 767 TECHNO FISIO SRL 02554980397 30/06/2016 PG/2016/506264

II CALL - N.88 713 GO FOR IT SRL 01890270380 30/06/2016 PG/2016/506272

II CALL - N.89 770 JUNGLE SRLS 03699080366 30/06/2016 PG/2016/509619

II CALL - N.90 641 PEARFID SRLS 03689490369 30/06/2016 PG/2016/509624

II CALL - N.91 762 AFERETICA SRL 03330561204 30/06/2016 PG/2016/509655

II CALL - N.92 764 ENGYNYA SRL 04100220401 30/06/2016 PG/2016/509661

II CALL - N.93 773 XNOOVA SRL 01698590336 30/06/2016 PG/2016/509667

II CALL - N.94 759 CARMAPEN SRL 03534301209 30/06/2016 PG/2016/509674

II CALL - N.95 782 PAIRAT SRL 02740280348 30/06/2016 PG/2016/509680

II CALL - N.96 272 INESSE CORPORATION LTD 03509581207 30/06/2016 PG/2016/509689

II CALL - N.97 774 LOUDER SRL 02597380357 30/06/2016 PG/2016/509696

Allegato 1 - Elenco domande pervenute dal 01/05/2016 al 30/06/2016 (II CALL)

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 10



CALL - 
NUMERO 

DOMANDA

Id 
SFINGE2020

RAGIONE SOCIALE IMPRESA
CODICE 
FISCALE

PROTOCOLLO
IMPRESA 

GIOVANILE/   
FEMMINILE

RILEVANZA 
OGGETTO 

INTERVENTO

POSSESSO 
RATING 

LEGALITA'
DATA DI ARRIVO

II CALL - N.56 128 FLYDRON IS S.R.L. 03492391200 PG/2016/337600 GIOVANILE NO NO 06/05/2016 18:05

II CALL - N.67 714 UIZZI SRL 03622820367 PG/2016/469159 GIOVANILE NO NO 21/06/2016 12:06

II CALL - N.68 702 AT4 INDUSTRY SRLS 03662510365 PG/2016/480980 GIOVANILE NO NO 23/06/2016 17:06

II CALL - N.86 778 AMAZING SRL 03543390367 PG/2016/506259 GIOVANILE NO NO 30/06/2016 16:06

II CALL - N.97 774 LOUDER SRL 02597380357 PG/2016/509696 GIOVANILE NO NO 30/06/2016 23:06

II CALL - N.52 98 ANGIODROID SRL 03310711209 PG/2016/319412 NO NO NO 02/05/2016 16:05

II CALL - N.59 664 TRIVERTICE SRL 03678540364 PG/2016/376537 NO NO NO 20/05/2016 11:05

II CALL - N.69 495 GATE SRL 01923280380 PG/2016/488860 NO NO NO 27/06/2016 15:06

II CALL - N.77 772 BIOBOOSTER SRL 02542530395 PG/2016/505215 NO NO NO 30/06/2016 11:06

II CALL - N.91 762 AFERETICA SRL 03330561204 PG/2016/509655 NO NO NO 30/06/2016 18:06

Allegato 2 - Elenco domande pervenute dal 01/05/2016 al 30/06/2016 (II CALL) -  AMMISSIBILI

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 10



CALL - 
NUMERO 

DOMANDA

Id 
SFINGE2020

RAGIONE SOCIALE IMPRESA
CODICE 
FISCALE

PROTOCOLLO

II CALL - N.51 147 KREL SRL 02731770349 PG/2016/319411

II CALL - N.53 579 DEBT CONSULTING SRL 01717120339 PG/2016/319420

II CALL - N.54 143 SCENT S.R.L. 01949070385 PG/2016/319423

II CALL - N.55 105 G-NUS  SRLS 04219060409 PG/2016/319526

II CALL - N.57 146 ALTEA S.R.L. 01961250386 PG/2016/337649

II CALL - N.58 298 ORIENT SRL 04177540400 PG/2016/368491

II CALL - N.60 177 DUE2LAB S.R.L. 02709820340 PG/2016/394448

II CALL - N.61 160 BINARY SYSTEM srl 01614510335 PG/2016/421658

II CALL - N.62 313 FEAT SRL 03519161206 PG/2016/421665

II CALL - N.63 490 ITINERA SRL 03634640365 PG/2016/434398

II CALL - N.64 470 FUTURE FOOD ACCELERATOR SRL 03504421201 PG/2016/434411

II CALL - N.65 682 IRON'S TECHNOLOGY SRL 03955170406 PG/2016/445899

II CALL - N.66 644 AGMEN 3D SRL 03538821202 PG/2016/459883

II CALL - N.70 678 INDUSTRIA TECNOLOGICA ITALIANA SRL 02689560353 PG/2016/492631

II CALL - N.71 703 BIKERUNIT SRL 03476861202 PG/2016/493712

II CALL - N.72 675 BLUE PROJECT SERVICE SRL 04261910402 PG/2016/495414

II CALL - N.73 516 MQB SRL 02711410346 PG/2016/499271

II CALL - N.74 718 CASE FIRMATE SRL 01951850385 PG/2016/505173

II CALL - N.75 716 ATTIMO CAPITAL SRL 02177760507 PG/2016/505194

II CALL - N.76 645 MUSIC CHAINS SRL 03692020369 PG/2016/505204

II CALL - N.78 751 COMPOST SRL 03697780363 PG/2016/505223

II CALL - N.79 781 CÀ COLONNA SRL 02506020391 PG/2016/505245

II CALL - N.80 717 IESSE SRLS 01895190385 PG/2016/505257

II CALL - N.81 116 EDO SRL 04150040402 PG/2016/505271

II CALL - N.82 544 CUE SRL 03491911206 PG/2016/505281

II CALL - N.83 332 TRIPSY SRLS 03585280369 PG/2016/506246

II CALL - N.84 775 3DRAN SRLS 03700870367 PG/2016/506252

II CALL - N.85 771 SELECTA SRL 02684470350 PG/2016/506253

II CALL - N.87 767 TECHNO FISIO SRL 02554980397 PG/2016/506264

II CALL - N.88 713 GO FOR IT SRL 01890270380 PG/2016/506272

II CALL - N.89 770 JUNGLE SRLS 03699080366 PG/2016/509619

II CALL - N.90 641 PEARFID SRLS 03689490369 PG/2016/509624

II CALL - N.92 764 ENGYNYA SRL 04100220401 PG/2016/509661

II CALL - N.93 773 XNOOVA SRL 01698590336 PG/2016/509667

II CALL - N.94 759 CARMAPEN SRL 03534301209 PG/2016/509674

II CALL - N.95 782 PAIRAT SRL 02740280348 PG/2016/509680

II CALL - N.96 272 INESSE CORPORATION LTD 03509581207 PG/2016/509689

Allegato 3 - Elenco domande pervenute dal 01/05/2016 al 30/06/2016 (II CALL) -  NON AMMISSIBILI

Allegato parte integrante - 3

pagina 9 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Silvano Bertini, Responsabile del SERVIZIO POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO,
RICERCA INDUSTRIALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all 'atto con numero di proposta
DPG/2016/14843

IN FEDE

Silvano Bertini

Parere di regolarità amministrativa

pagina 10 di 10


